PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.05.2018

	№
	137

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 10.03.2017 № 59
Администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 10.03.2017 №59 «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, форм получения образования и обучения, определенных родителями (законными представителями) детей», которым утверждено Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, форм получения образования и обучения, определенных родителями (законными представителями) детей (далее соответственно – Постановление, Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Постановления слово «ежегодную» исключить.
1.2. По всему тексту Положения слова «общеобразовательные учреждения» заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже.
1.3. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Учету подлежат все дети в возрасте от 0 до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на территории Тужинского района, независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их конституционного права на получение обязательного общего образования.».

1.4. В разделе 2 Положения:

1.4.1. В пункте 2.3 абзац шестой исключить;

1.4.2. В пункте 2.4 подпункт 2.4.3 признать утратившим силу;

1.4.3. В подпунктах 2.5.2, 2.5.3 пункта 2.5 слово «ежегодно» исключить.
1.5. В разделе 3 Положения:

1.5.1. В подпункте 3.1.4 пункта 3.1 слово «регулярный» заменить словом «ежемесячный»;
1.5.2. Подпункт 3.1.11 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.11. Направляет до 1 июня текущего года в муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, списки детей для комплектования групп нового учебного года»;
1.5.3. Подпункт 3.1.12 пункта 3.1 после слов «и учета детей» дополнить словами «,подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования».

1.6. Пункты 3.6, 3.7, 3.8 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района
         Е.В. Видякина
____________________________________________________________________